



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/20/PE-DS
Processo Administrativo Nº 11/20/PE-DS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO
Data de Publicação: 05/03/2020 20:08:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/03/2020 19:33:52	CADASTRO DE PROPOSTA	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
09/03/2020 20:03:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
09/03/2020 23:17:09	CADASTRO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
10/03/2020 08:29:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
10/03/2020 08:38:30	CADASTRO DE PROPOSTA	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA
10/03/2020 08:42:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA
10/03/2020 09:20:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante, ofertem propostas de maneira a obedecer ao item 1		
10/03/2020 09:20:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
10/03/2020 09:20:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
3		
10/03/2020 09:21:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante, ofertem lances de maneira a obedecer ao item 12.3 do Edital.		
10/03/2020 09:21:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Serão desconsideradas ofertas com margens inferior ao estimado o edital de licitação.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: sandisk	Modelo: sandisk
Descrição: Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0, conexão k, padrão Pendrive, características adicionais capacidade armazenamento em 8 Gb.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 36,10	Valor Total: 1.805,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Alfinete, material metal niquelado, aplicação mapa, nº 1. formato cabeça plástica redondo, cores sortidas, comprimento 10mm. Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 144,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Almofada para carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa, nas cores variadas, tipo entintada comprimento 12cm, largura 8cm.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 175,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Apagador, para quadro branco, material base feltro com corpo plástico comprimento 15cm, largura 4,5 cm, altura 2,5cm.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.300,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: Leo leo	Modelo: Leo leo
Descrição: Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho aproximado 2x5x2cm, quantidade furos 1, Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 365,00
Item: 6	Unidade: Pino	Marca: Máster print	Modelo: Máster print
Descrição: CD-R, virgem, para gravação, capacidade 700mb/80 minutos. Pino com 100 unidades.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,60	Valor Total: 872,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 2/0, Cx com 100 unidades.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 368,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 3/0, Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 493,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 4/0, Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 374,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 6/0, Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 322,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 8/0, Cx com 20 unidades.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 336,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Leo leo	Modelo: Leo leo
Descrição: Compasso escolar níquelado, com base em ferro e acabamento em plástico, tamanho aproximado 16x6x2cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,74		Valor Total: 177,40
Item: 13	Unidade: Pino	Marca: Máster print	Modelo: Máster print
Descrição: DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120 minutos. Pino com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,10		Valor Total: 1.262,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 80x9x0,4mm. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 184,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 100x18x0,5mm. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 261,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: chaparraus	Modelo: chaparraus
Descrição: Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com tamanho aproximado de 12cm de comprimento.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 205,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas, corpo plástico e base emborrachada.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 645,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampo fixa papel, encadernador, material plastico, comprimento 80mm, tipo lingüeta. A peça deve ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Pct com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 139,20
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampo fixa papel, tipo trilho encadernador, material aço níquelado, comprimento 80mm, tipo lingüeta. Os compressores do trilho devem ter acionamento suave e que não se sobreponham. Todas as peças devem ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 280,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13. Cx com 5.000 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 398,40
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8. Cx com 5.000 unidades.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 568,80
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Cx com 5.000 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 23	Unidade: Unid	Marca: acrimet	Modelo: acrimet
Descrição: Organizador de mesa tipo caixa correspondência, com 03 (três) prateleiras, material acrílico, transparente, formato aproximado, Medidas: 21,00x26,00x37,00cm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 48,90	Valor Total: 1.222,50	
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Percevejo, 10mm, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Cx com 100 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 96,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 25 folhas .			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 1.310,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 20w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola fino de 0,75cm de diâmetro e 30cm de comprimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 385,00	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 60w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola grosso de 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 420,00	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: acrimet	Modelo: acrimet
Descrição: Porta canetas, material acrílico, com 3 (três) divisões, cor fumê, largura 230mm, altura 100mm, para escritório.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 430,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: maped	Modelo: maped
Descrição: Prancheta escolar, material MDF, formato 314mmx227mm, formato A4, dimensões, 22,7x31,14x1,4cm, com prendedor metálico niquelado, cor Kraft.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 255,50	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: maped	Modelo: maped
Descrição: Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, formato corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, prende até 150 folhas de papel 75g/m2. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 284,00	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 90cm, comprimento 60cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 77,40	Valor Total: 1.006,20	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Pct com 10 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 136,00	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm. Cores variadas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 860,00	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Tesoura para picotar, lâmina dentada em aço inoxidável, ponta semi potiaçuda, formato anatômico com tamanho aproximado de 13cm. Cores variadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 430,00	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Leo leo	Modelo: Leo leo
Descrição: Tesoura, escolar, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, Tamanho aproximado 13cm, cores variadas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	28.024,80	20.070,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	22.399,55	20.120,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO			
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2020 09:03:48	DISPUTA			
10/03/2020 09:03:48	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.399,55
10/03/2020 09:03:48	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			28.024,80
10/03/2020 09:11:21	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			22.300,00
10/03/2020 09:13:48	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/03/2020 09:15:17	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.299,00
10/03/2020 09:15:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.299,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:15:49	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			22.298,00
10/03/2020 09:16:07	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.297,00
10/03/2020 09:16:30	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			22.250,00
10/03/2020 09:16:42	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 064: senhor licitante oferte valores significativos				
10/03/2020 09:16:43	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.249,00
10/03/2020 09:17:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.249,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:17:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.297,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:17:18	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.248,00
10/03/2020 09:17:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.248,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:17:50	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.240,00
10/03/2020 09:18:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.240,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:18:33	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.210,00
10/03/2020 09:18:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 22.210,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:19:08	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.200,00
10/03/2020 09:19:32	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			22.100,00
10/03/2020 09:19:48	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			22.050,00
10/03/2020 09:20:29	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			22.000,00
10/03/2020 09:20:46	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			21.990,00
10/03/2020 09:21:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 21.990,00 foi cancelado.				
10/03/2020 09:21:34	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			21.900,00
10/03/2020 09:21:46	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			21.850,00
10/03/2020 09:22:05	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			21.800,00
10/03/2020 09:22:12	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			21.750,00
10/03/2020 09:22:18	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			21.700,00
10/03/2020 09:23:07	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			21.650,00

[Handwritten marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 09:23:18	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	21.600,00
10/03/2020 09:23:50	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	21.550,00
10/03/2020 09:23:55	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	21.500,00
10/03/2020 09:24:15	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	21.450,00
10/03/2020 09:24:23	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	21.400,00
10/03/2020 09:25:03	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	21.350,00
10/03/2020 09:25:11	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	21.300,00
10/03/2020 09:25:53	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	21.250,00
10/03/2020 09:26:07	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	21.200,00
10/03/2020 09:26:46	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	21.000,00
10/03/2020 09:26:59	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.950,00
10/03/2020 09:27:42	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.900,00
10/03/2020 09:27:47	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.850,00
10/03/2020 09:28:43	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.800,00
10/03/2020 09:28:50	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.750,00
10/03/2020 09:30:10	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.600,00
10/03/2020 09:30:20	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.550,00
10/03/2020 09:31:10	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.490,00
10/03/2020 09:31:28	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.440,00
10/03/2020 09:32:15	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.380,00
10/03/2020 09:32:31	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.330,00
10/03/2020 09:33:08	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.270,00
10/03/2020 09:33:18	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.220,00
10/03/2020 09:33:42	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.170,00
10/03/2020 09:33:54	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	20.120,00
10/03/2020 09:34:13	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	20.070,00
10/03/2020 09:36:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			
10/03/2020 09:36:13	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha sintética resistente, forma circular, super resistente dimensões 8,5cmx1,2mmx1,5mm. Composição: borracha natural. Pct de 100g.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 213,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Balão Colorido, composição látex liso, espessura aproximada de 9,5 polegadas, tamanho aproximado 25cm, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 595,00
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 1.078,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: BELO LAR	Modelo: BELO LAR
Descrição: Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar, proteger e conservar			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Unid	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papel, Kraft, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 3.451,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva transparente, material polipropileno, tipo monoface dimensões 45mm x 45m			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 1.547,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 528,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: SÃO BRAZ
Descrição: Placa de Isopor, formato50x100cm, Espessura 10 mm. Pacote com 26 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50		Valor Total: 495,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: SÃO BRAZ
Descrição: Placa de Isopor, formato50x100cm, Espessura 25 mm. Pacote com 11 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,70		Valor Total: 727,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: SÃO BRAZ
Descrição: Placa de Isopor, formato50x100cm, Espessura 40 mm. Pacote com 6 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,50		Valor Total: 982,50
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: TEC MAIS	Modelo: TEC MAIS
Descrição: Tecido não tecido (TNT), Gramatura 40g/m², 100% polipropileno, formato 1,00x1,40m, nas cores variadas. Rolo com 50 metros.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 63,50		Valor Total: 2.222,50
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 30cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 261,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 40cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 204,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	18.666,00	13.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	13.060,00	12.948,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO		
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/03/2020 09:03:48	DISPUTA		
10/03/2020 09:03:48	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	13.060,00
10/03/2020 09:03:48	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	18.666,00
10/03/2020 09:12:39	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.000,00
10/03/2020 09:13:48	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/03/2020 09:15:29	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	12.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 09:16:37	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	12.950,00
10/03/2020 09:16:57	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	12.948,00
10/03/2020 09:17:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 036 no valor de 12.950,00 foi cancelado.			
10/03/2020 09:18:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AURIMAR BARBOSA FERNANDES			
10/03/2020 09:18:57	HABILITAÇÃO		
10/03/2020 09:20:22	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AURIMAR BARBOSA FERNANDES inabilitado. Motivo: Lance não obedeceu ao item 12.3 do edital.			
10/03/2020 09:20:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RENDCOLA	Modelo: RENDCOLA
Descrição: Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 11mm X 30cm - Grossa. Pct com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: RENDCOLA	Modelo: RENDCOLA
Descrição: Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 7,4mm X 30cm - Fina. Pct com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 1.915,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 25mm, largura 10mm, tipo Ponteira para lápis na cor branca. Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 665,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 40mm, largura 25mm, altura 9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 40 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 908,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Embalagem de 1Kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 955,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 1.390,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, nas cores variadas. Frasco de 23g. Cx com 6 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 1.152,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola glitter, nas cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, Cx com 6 frasco de 23g.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 1.632,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 800g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 1.344,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 90g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Cx com 12 frascos.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 2.128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 11	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola para tecido (Têxtil), desenvolvida para artesanato em geral, ideal para fazer découpage em tecidos de algodão, produto não tóxico e solúvel em água, embalagem 37ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 660,00	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola, cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g. Pct com 6 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 651,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	071 17.612.054/0001-00	15.354,00	15.150,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	19.900,00	15.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO	
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
10/03/2020 09:37:15	DISPUTA	
10/03/2020 09:37:15	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	15.354,00
10/03/2020 09:37:15	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	19.900,00
10/03/2020 09:47:15	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
10/03/2020 09:47:57	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	15.300,00
10/03/2020 09:48:27	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	15.250,00
10/03/2020 09:48:56	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	15.200,00
10/03/2020 09:49:26	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	15.150,00
10/03/2020 09:51:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		
10/03/2020 09:51:26	HABILITAÇÃO	

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Agenda, tipo Anual, 2020, capa dura com ano, papel miolo off-set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 1.146,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Alfabeto com ilustração em madeira com 26 peças, medindo aproximadamente 7mm x 10mm x 0,05mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,90	Valor Total: 1.407,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: PAN AMERICANO	Modelo:
Descrição: Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2, capa mole, apresentação brochura, 1/4 horizontal, quantidade 40 folhas, formato 140 x 200mm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.450,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: PAN AMERICANO	Modelo:
Descrição: Caderno, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação brochura, quantidade 48 folhas, formato 140x200mm.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 2.015,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: PAN AMERICANO	Modelo:
Descrição: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação brochura/espiral, quantidade mínima de 96 folhas, formato 210x150mm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: PAN AMERICANO	Modelo:
Descrição: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa mole, apresentação brochura/espiral, quantidade mínima de 200 folhas, formato 270x210mm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 2.460,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: GRAFISSET	Modelo:
Descrição: Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 710,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: GRAFISSET	Modelo:
Descrição: Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas sequencialmente			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 724,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: GRAFISSET	Modelo:
Descrição: Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 488,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	13.891,00	12.200,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	14.930,00	12.250,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO	
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
10/03/2020 09:37:15	DISPUTA	
10/03/2020 09:37:15	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	14.930,00
10/03/2020 09:37:15	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.891,00
10/03/2020 09:47:15	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
10/03/2020 09:48:38	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.840,00
10/03/2020 09:49:14	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	13.790,00
10/03/2020 09:49:47	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.740,00
10/03/2020 09:50:11	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	13.690,00
10/03/2020 09:50:57	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.640,00
10/03/2020 09:51:18	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	13.590,00
10/03/2020 09:51:46	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.540,00
10/03/2020 09:52:00	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	13.490,00
10/03/2020 09:52:43	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	13.440,00
10/03/2020 09:53:15	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES	12.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 09:53:51	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	12.300,00
10/03/2020 09:55:02	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	12.250,00
10/03/2020 09:57:02	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	12.200,00
10/03/2020 09:59:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			
10/03/2020 09:59:02	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: kenko	Modelo:
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria, cor cinza, tensão bateria 12v.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 521,50
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: compact	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores variadas, com corpo sextavado e orifício lateral. Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas fluorescente.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.104,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: Caneta para tecido. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos. Excelente fixação a frio e grande resistência em lavagens quando aplicada em tecidos de algodão. Contém 6 canetas de cores sortidas.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 592,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido, à base d'água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 420,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Giz branco, escolar, para quadro negro, atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. Cx com 64 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 900,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Giz colorido, Escolar, para quadro negro, atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos. Cx com 64 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 180,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Cx com 12 cores.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 392,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: happy	Modelo:
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 3.795,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Cx com 144 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: compact	Modelo:
Descrição: Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de plástico com borracha.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 12	Unidade: Cx	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cores variadas, recarregável. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 560,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: Pincel Atômico, permanente, cores variadas, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 447,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 02.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 06.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 08.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 10.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 12.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 16.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 392,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata, cerdas macias, tamanho 18.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 245,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: Pincel marcador permanente para CD/DVD/Blu-Ray, Ideal para plásticos, vinil, acrílicos e vidros, ponta de poliacetal com protetor de metal, ponta média 2.0 mm, Tinta à base de álcool, tinta resistente à água, cores variadas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 147,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	16.790,50	16.790,50	Sim
2 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	071 17.612.054/0001-00	26.406,35	26.406,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO		
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/03/2020 09:59:35	DISPUTA		
10/03/2020 09:59:35	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		16.790,50
10/03/2020 09:59:35	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		26.406,35
10/03/2020 10:09:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 10:11:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é AURIMAR BARBOSA FERNANDES

10/03/2020 10:11:35 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face, Papel color set, gramatura 120g/m2, formato 48x66cm, nas cores variadas. Pct com 20 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 1.650,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Cartolina duplex, papel cartão fosco 50x70cm, gramatura 240g/m2, nas cores variadas. Pct com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Cartolina laminada, 150g/m2, tamanho 49x59cm, nas cores variadas. Pct com 20 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 2.328,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x66cm, nas cores variadas. Pct com 100 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 1.725,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta transparência, espessura de 1mm, medindo 11x16.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 140,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta transparência, espessura de 1mm, medindo 11x22.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 128,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, material papel off-set, gramatura 75g/m2, tamanho officio, 114x229mm, cores diversas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 360,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, saco kraft natural 75g 240x340mm, cor amarelo			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 270,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, saco kraft natural 80g 310x410mm, cor parda			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 270,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, saco kraft ouro 75g 229x324mm, cor amarela			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 560,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, saco kraft ouro 80g 250x353mm, cor amarela			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 240,00	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope, saco kraft ouro 80g 370x450mm, cor amarela			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 170,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Etiqueta 02 carreiras, tamanho 17 x 36mm, caixa com 8.000			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 182,40	Valor Total: 1.824,00	
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: colacril	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva, cor branca, em folhas formato A4, impressão Inkjet e Laser, tamanho 33,9x101,6mm, embalagem com 25 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,47	Valor Total: 3.047,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 15	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Folha de papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato A4, Pct com 200 folhas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 3.120,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Folha de papel sulfite 60Kg, gramatura de 180g/m2, medindo 210x297mm, nas cores variadas. Pct com 200 folhas.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 2.079,00	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Folhas de papel (madeira) Kraft natural, gramatura/m ² 80g, formato 66x96cm, cor parda. Pct com 100 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,20	Valor Total: 1.644,00	
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cores diversas, gramatura 75, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45cmx10m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,70	Valor Total: 1.094,00	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel carbono, dupla face, material produzido com película 100% poliéster e camada de tinta auto regenerativa, formato A4, comprimento 297mm, largura 210mm. Cx com 100 unidades. Cores variadas.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 679,50	
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel celofane em plástico BOPP, formato 80x100cm, nas cores diversas. Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,10	Valor Total: 571,50	
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel crepom, comum, rolo com folha de 48 cm x 2 metros, nas cores variadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 236,00	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel de seda, gramatura 18g/m, formato 48x60cm, nas cores variadas. Pacote com 100 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 119,50	
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: Rabak EVA	Modelo:
Descrição: Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil acetato), atóxico, com 2mm (fina) de espessura, formato 40x80cm, nas cores variadas. Pct com 5 unidades.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 205,20	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: Rabak EVA	Modelo:
Descrição: Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil acetato), com glitter, atóxico, com 2mm (fina) de espessura, formato 40x950cm, nas cores variadas. Pct com 10 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,36	Valor Total: 1.388,80	
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: Máster print	Modelo:
Descrição: Papel fotográfico. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 4.960,00	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel Laminado, tamanho formato 49x59cm, nas cores variadas. Pct com 40 folhas.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 51,00	Valor Total: 1.224,00	
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel lembrete, formato 95x81mm. Caixa com 100 folhas coloridas			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 438,00	
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel micro-ondulado, nas cores diversas. Pct com 10 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 237,00	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo:
Descrição: Papel veludo em folha, formato 70x100cm, na cores diversas. Pacote com 25 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	32.523,50	32.523,50	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	45.371,00	45.371,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO			
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2020 09:59:35	DISPUTA			
10/03/2020 09:59:35	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES		45.371,00
10/03/2020 09:59:35	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		32.523,50
10/03/2020 10:09:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/03/2020 10:11:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA				
10/03/2020 10:11:35	HABILITAÇÃO			

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Unid	Marca	ACP	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid		Marca: ACP		Modelo:	
Descrição: Caixa arquivo, para arquivo morto, confeccionada material plástico, cores variadas, abertura no topo, dimensões aproximadas 350x130x245mm, para arquivamento de documentos.						
Quantidade: 100			Valor Unit.: 3,59			Valor Total: 359,00
Item: 2	Unidade: Unid		Marca: FRAMA		Modelo:	
Descrição: Pasta AZ, lombo estereito, tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.						
Quantidade: 200			Valor Unit.: 7,71			Valor Total: 1.542,00
Item: 3	Unidade: Unid		Marca: FRAMA		Modelo:	
Descrição: Pasta AZ, lombo largo, tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.						
Quantidade: 250			Valor Unit.: 8,17			Valor Total: 2.042,50
Item: 4	Unidade: Unid		Marca: TILIBRA		Modelo:	
Descrição: Pasta catálogo, officio, cristal, de PVC, com 50 envelopes.						
Quantidade: 50			Valor Unit.: 10,13			Valor Total: 506,50
Item: 5	Unidade: Unid		Marca: POLIBRAS		Modelo:	
Descrição: Pasta classificadora, material PVC transparente, cor incolor, com elástico, largura de 3/6cm.						
Quantidade: 100			Valor Unit.: 3,33			Valor Total: 333,00
Item: 6	Unidade: Unid		Marca: POLIBRAS		Modelo:	
Descrição: Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, cores variadas, com aba e elástico, medindo 240x345mm.						
Quantidade: 150			Valor Unit.: 2,87			Valor Total: 430,50
Item: 7	Unidade: Unid		Marca: POLIBRAS		Modelo:	
Descrição: Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, cores variadas, com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 240x345mm.						
Quantidade: 100			Valor Unit.: 4,31			Valor Total: 431,00
Item: 8	Unidade: Unid		Marca: POLIBRAS		Modelo:	
Descrição: Pasta documento, material PVC, com abas e elástico, cores variadas, comprimento pasta 35cm, largura para 24cm, lombada larga (aproximadamente 56mm), transmitância transparente.						
Quantidade: 150			Valor Unit.: 5,42			Valor Total: 813,00
Item: 9	Unidade: Unid		Marca: POLIBRAS		Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões.						
Quantidade: 20			Valor Unit.: 30,283			Valor Total: 605,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 10 Unidade: Unid Marca: POLIBRAS Modelo:
Descrição: Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	071 17.612.054/0001-00	12.175,00	7.963,16	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	9.025,00	8.050,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO			
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2020 10:12:13	DISPUTA			
10/03/2020 10:12:13	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		9.025,00	
10/03/2020 10:12:13	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		12.175,00	
10/03/2020 10:22:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/03/2020 10:22:35	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.960,00	
10/03/2020 10:22:49	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.910,00	
10/03/2020 10:24:25	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.850,00	
10/03/2020 10:24:45	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.800,00	
10/03/2020 10:25:29	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.750,00	
10/03/2020 10:25:48	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.700,00	
10/03/2020 10:26:23	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.650,00	
10/03/2020 10:26:37	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.600,00	
10/03/2020 10:27:11	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.550,00	
10/03/2020 10:27:18	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.500,00	
10/03/2020 10:28:02	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.435,23	
10/03/2020 10:28:13	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.390,00	
10/03/2020 10:29:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.390,00 foi cancelado.				
10/03/2020 10:29:27	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.390,00	
10/03/2020 10:29:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.390,00 foi cancelado.				
10/03/2020 10:30:11	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.390,00	
10/03/2020 10:30:29	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 064: senhor licitante oferte valores significativos conforme edital				
10/03/2020 10:30:29	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.380,00	
10/03/2020 10:30:43	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.330,00	
10/03/2020 10:30:54	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		8.270,00	
10/03/2020 10:31:57	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		8.219,09	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 10:32:13	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	8.160,00
10/03/2020 10:33:13	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	8.109,16
10/03/2020 10:33:24	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	8.050,00
10/03/2020 10:34:22	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	7.963,16
10/03/2020 10:36:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			
10/03/2020 10:36:22	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Gliter escolar, em pó (partículas metalizadas em PVC) para utilização em decorações em geral, cores variadas, embalagem com 06 tubos com 3,0 gramas cada.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 503,70
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,7, para lapiseira. Cx com 12 tubos de 24 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 360,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Cx de 90g com 06 cores.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 429,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga pasta atóxica, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 210,60
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, nas cores diversas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Frasco de 250ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, cores variadas, aspecto físico líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 87,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: epson	Modelo:
Descrição: Tinta para impressora epson L365 e L 375			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido, à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água, pronta para uso, desenvolvida para tecidos de fibras naturais de algodão, embalagem 250ml, nas cores variadas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 195,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta reabastecedora de pincel para quadro branco, desenvolvida especialmente para reabastecer marcadores de quadro branco, Frasco com 20ml, nas cores variadas.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 442,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta spray decorativa, acrílica, secagem rápida, indicada para pintura decorativa em madeira, jornal, papel, cerâmica, isopor, gesso e cortiça. Embalagem de 235g ou 350ml, nas cores variadas.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	4.327,30	4.327,30	Sim
2 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	071 17.612.054/0001-00	8.999,90	8.999,90	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO			
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2020 10:12:13	DISPUTA			
10/03/2020 10:12:13	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES		
10/03/2020 10:12:13	LANCE	P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		4.327,30
10/03/2020 10:22:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			8.999,90
10/03/2020 10:24:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é AURIMAR BARBOSA FERNANDES				
10/03/2020 10:24:21	HABILITAÇÃO			

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Colher descartável em pacote com 50 unidades				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,0411		Valor Total: 760,275
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Copo descartável para "cafezinho", 50ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100° c), Pct com 100 unidades.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,3653		Valor Total: 1.419,18
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Copo descartável para água 200ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100° c), Pct com 100 unidades.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,6324		Valor Total: 3.632,40
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Garfo de plástico, tamanho pequeno. Pacote com 50 unidades				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,4216		Valor Total: 605,40
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: GOURMET	Modelo:	
Descrição: Palito de madeira tipo espeto para churrasco, embalagem com 100 unidades				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,5053		Valor Total: 360,424
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: GOURMET	Modelo:	
Descrição: Palito de madeira, tipo picole (sorvete), embalagem com 100 unidades				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,0974		Valor Total: 247,792
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Prato descartável. Tamanho grande. Pacote com 10 unidades				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,7032		Valor Total: 675,80
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Prato descartável. Tamanho médio. Pacote com 10 unidades				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,7032		Valor Total: 675,80
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Prato descartável. Tamanho pequeno. Pacote com 10 unidades				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 535,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	15.825,00	8.912,03	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	029 05.135.166/0001-39	10.280,00	9.043,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO			
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/03/2020 10:36:46	DISPUTA			
10/03/2020 10:36:46	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			10.280,00
10/03/2020 10:36:46	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			15.825,00
10/03/2020 10:42:50	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			10.230,00
10/03/2020 10:46:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/03/2020 10:47:01	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			10.170,00
10/03/2020 10:48:58	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			10.120,00
10/03/2020 10:49:31	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.850,00
10/03/2020 10:50:22	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.800,00
10/03/2020 10:50:31	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.750,00
10/03/2020 10:51:58	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.700,00
10/03/2020 10:52:04	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.650,00
10/03/2020 10:53:13	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.600,00
10/03/2020 10:53:18	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.550,00
10/03/2020 10:54:25	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.500,00
10/03/2020 10:54:35	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.450,00
10/03/2020 10:55:54	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.400,00
10/03/2020 10:56:05	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.350,00
10/03/2020 10:57:00	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.300,00
10/03/2020 10:57:08	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.250,00
10/03/2020 10:57:34	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.199,81
10/03/2020 10:57:47	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.149,00
10/03/2020 10:58:20	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			9.093,28
10/03/2020 10:58:29	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES			9.043,00
10/03/2020 10:58:53	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA			8.912,03
10/03/2020 11:00:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA				
10/03/2020 11:00:54	HABILITAÇÃO			

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: INK/REPPORT Modelo:
Descrição: Folha de papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo 210x297mm, na cor branca. Cx com 10 resmas de 500 folhas.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 3.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME	048 07.994.391/0001-56	3.150,00	3.150,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064 05.135.166/0001-39	34.500,00	34.400,00	Sim
3 P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	036 17.612.054/0001-00	35.250,00	34.450,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/03/2020 20:08:30	PUBLICADO		
05/03/2020 20:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/03/2020 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/03/2020 10:36:46	DISPUTA		
10/03/2020 10:36:46	LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME		3.150,00
10/03/2020 10:36:46	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		34.500,00
10/03/2020 10:36:46	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		35.250,00
10/03/2020 10:40:03	LANCE P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA		34.450,00
10/03/2020 10:43:19	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES		34.400,00
10/03/2020 10:46:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/03/2020 10:48:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME			
10/03/2020 10:48:46	HABILITAÇÃO		



PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO